
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

                     Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto 

 
 

il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 6 luglio 2023, n. 129, concernente 
"Ampliamento dell'offerta formativa dei licei musicali attraverso l'attivazione di 
corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell'articolo 1, 
commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178"; 

 

Vista 

 

la successiva nota esplicativa prot. 28937 del 1° settembre 2023 del D. G. della 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 
l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione; 

 

Vista la nota di questo USR prot. n. 39149 del 06/09/2023 con il quale è stato trasmesso 
alle scuole il decreto sopra citato; 

 

Considerata la necessità di costituire un’apposita commissione a livello regionale per valutare i 
progetti proposti dalle scuole; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

La commissione preposta alla selezione dei lavori pervenuti dalle scuole della Regione Sicilia è così 

composta: 

 

• presidente: Viviana Assenza, Dirigente tecnica USR Sicilia, 

• componente: Marcello Giovanni Li Vigni, Dirigente Ufficio II – USR Sicilia, 

• componente: Teresa D’Amato, docente assegnata all’USR Sicilia, 

• componente: Loredana Giudice, docente assegnata all’USR Sicilia, 

• componente: Maria Antonina Montoleone, docente assegnata all’USR Sicilia, 

• componente: Ivana Margarese, docente assegnata all’USR Sicilia. 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

                     Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Art.2 

Non è previsto alcun compenso per i componenti. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia 
 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-10-02T13:38:22+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-10-03T10:03:58+0200
	protocollo




